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Døves Kulturdager 18. – 20. oktober i Trondheim
Påmeldingene til Fagdagen fredag 18. november og til kulturdagene 
lørdag 19. og søndag 20. oktober strømmer inn til arrangørene i Trond-
heim Døveforening. Har du ikke bestemt deg for å delta ennå og er det 
fortsatt tid til å ordne med påmelding, reisebilletter og opphold.

Royal Garden hotell har et gunstig tilbud for overnatting under kultur-
dagene.

Olavshallen og Royal Garden
Arrangementsstedene er Olavshallen og Royal Garden hotell 
som ligger ved siden av hverandre i Trondheim sentrum. Både 
hotellet og kulturhuset er av førsteklasses kvalitet. Arrangørene 
har forhandlet frem egne kulturdagspriser på hotellet, se i for-
rige Døves Tidsskrift eller på www.kulturdagene.net Der finner 
du også påmeldingsskjema.
      
Fredag 18. oktober
«Hvilke veier fører til Rom?»
For de spesielt interesserte begynner programmer fredag 18. 
oktober klokken 09 i Olavshallen med Fagdagen. Fagdagens 
tema er «språk, kognisjon og sosial deltakelse» og tittelen er som 
det står over «Hvilke veier fører til Rom?». 

Målet for dagen er å belyse hvordan språk, kognisjon og sosial 
deltakelse henger sammen. Vi ser også på hvordan alle disse 
elementene må samvirke for at barn og unge skal kunne utvikle 
seg optimalt, og nå sitt fulle potensiale.

Hovedforeleser er professor i psykologi, Gary Morgan, fra City 
University London. Han forsker nå på relasjonen mellom språk 
og kognitiv utvikling, samt språkets rolle i barns ferdigheter i 
«Theory of Mind».

Hørselshemmede elever fra et utvalg skoler skal dele sine 
erfaringer fra ulike skoleslag og reflektere rundt egne erfaringer 
med språklig og sosial deltakelse. De vil gi oss et innblikk i sine 
tanker om hva de mener skal til for at de skal kunne finne sine 
egne veier til Rom. 

Tove Glomset, som er allmennlærer og har mange års erfaring 
med å undervise døve, tunghørte og hørende elever, vil dele 
sin erfaringer som pedagog. Hun vil også fortelle om sin egen 
skolegang og sosiale deltakelse.  

Perspektivene som belyses er interessante i forhold til mange 
elevgrupper. Det er ulike grunner til at elever ikke alltid klarer 
å delta fullt ut i det språklige og sosiale fellesskapet i skolen og 
på fritiden. Denne dagen kan gi innsikt i både utfordringer og 
løsninger for den enkelte elev, slik at de finner sine egne veier til 
Rom. 

Seminardagen går fram til klokken 16, men er selvsagt avbrutt 
av kaffe og fruktpauser og en solid lunsj midt på dagen.

Se www.kulturdagene.net for mer informasjon, pris og påmel-
ding til en spennende Fagdag. 
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Fredag kveld blir etter ønske fra mange en frikveld, en kveld 
der man får tid til den gode praten – både for de som har 
deltatt på fagdagen og de som ankommer for å være med på 
kulturdagene. For ungdom under 18 år er det åpent hus i døve-
foreningens lokaler i Klostergata, der pizza står på menyen.

Lørdag 19. oktober
I Olavshallen og på Royal Garden hotell vil det være utstillin-
ger fra morgen til langt ut på ettermiddagen.

Klokken 11 blir de 46. Døves Kulturdager åpnet i Olavshal-
len med tegnspråkpoesi av trøndernes egen Georg Bjerkli. Så 
går det slag i slag med teater, dans, film, foredrag om Andreas 
Christian Møller av Thorbjørn Johan Sander – og den siste 
timen fra klokken 16 til 17 inntar engelskmannen John Smith 
scenen med sitt helt nye lattershow.
Så blir det en rekke verksteder, for eksempel: Sjonglering, 
bridge, sjakk, tegning, historiefortelling med mer.
Nytt av året er sumobryting, der deltakerne har på seg store 
sumodrakter. En mot en eller to mot to, der det gjelder å dytte 
hverandre ut av sonen. Utrolige scener oppstår! 
Eller gladiatorkamper, der man kjemper mot hverandre på høye 
pidestaller med kjempe Q-tips en mot en. Dette blir moro både 
for de som prøver og de som ser på, heldigvis lander deltakerne 
på myke matter. 
Om kvelden er det festmiddag for voksne på hotellet. 
Det er ungdomsfest for de under 18 år i døveforeningen, 
denne kvelden med taco på menyen og et fengende program. 
Ungdomskveldene fredag og lørdag er det døves menighet og 
ungdomsklubben i døveforeningen som har ansvar for.

Søndag 20. oktober
Klokken 11 er det gudstjeneste i Nidarosdomen. Døveprest Per 
Walle forretter og preker på tegnspråk med stemmetolk. Georg 
Bjerkli har tegnspråkpoesi. Flere andre døve deltar. Det blir 
tilrettelagt med plasser reservert foran i kirken så det skal være 
lett å avlese tegnspråket. Domkirkens prest deltar og snakker 
norsk. Dette er dagen for den årlige TV-innsamlingsaksjonen. 

Nidarosdomen er Norges mest sentrale kirke, fordi den er Olav 
den helliges gravkirke. Den betraktes som Norges nasjonalhel-

ligdom og er et fantastisk byggverk. Ekstra kjekt er det å vite 
at døve steinhuggere arbeidet i mange år med kirkens utsmyk-
ninger. Alle er velkommen til gudstjenesten og til å se kanskje 
Norges største og fineste byggverk.
Søndag er også Norsk Døvemuseum åpent fram til klokken 
16. Det er få land i verden som har et så fint døvemuseum som 
Norge. Når vi også får kjøpt kaffe og vaffel, kan det ikke bli 
bedre. Ikke hast hjem søndag, men gi deg tid til å oppleve den 
døvehistoriske hovedstaden Trondheim! 

Se mer informasjon om Døves Kulturdager på 
www.kulturdagene.net

Døves Kulturdager 18. – 20. oktober i Trondheim

helge.herland@doveforbundet.no

Nidarosdomen er Norges eneste katedral og inviterer døve til gudstjeneste 
søndag.

Gladiatorkamp kan få latteren fram både hos deltakere og publikum.

I Klostergata er døveforeningens lokaler med ungdomsfest både lørdag og 
søndag. 

Sumobryting kan by på uventede fall.


